ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

CASA NAPOLEÃO LAUREANO

REQUERIMENTO Nº       /2025
AUTORIA: VEREADOR WAMBERTO ULYSSES

Excelentíssimo Senhor Presidente, da Câmara Municipal de João Pessoa,

O Vereador abaixo-assinado requer à SEINFRA a adoção de providências urgentes
para a CONCLUSÃO DO CALÇAMENTO da Rua Antônio Pinto Ribeiro, n.76, localizada
no bairro do Geisel, nesta capital.

JUSTIFICATIVA

  Todas as ruas da região foram recentemente calçadas, no entanto, a Rua Antônio
Pinto  Ribeiro  ficou  sem  essa  melhoria,  o  que  tem  causado  inúmeros  transtornos  aos
moradores, especialmente em dias de chuva, quando a rua fica em situação crítica, com
lama, buracos e dificuldades de acesso para veículos e pedestres.

 Diante disso, venho respeitosamente requerer que a SEINFRA inclua esta rua nas
próximas etapas de calçamento,  garantindo igualdade de tratamento  aos moradores  da
área, bem como melhores condições de mobilidade e segurança.

     Sala das Sessões da Câmara Municipal de João Pessoa, em 23 de setembro de 2025.

WAMBERTO ULYSSES – REPUBLICANOS